Expedite in terra Baroli apud Cameram Summarie, regiam Maiestatem inse
quentem, die VII mensis februarii septime indicionis MCCCCL VIIII 0 • Nicolaus 
Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. P( etrus) de Gulino pro 
Antonio de Bononia (fol. 75 t. - 76 r.). 

57. • 1459, febr. 7, VII, Baroli. 
Pro Episcopo Bitonti 1• 

lnichus etc. Magnifico viro Tristano de Queralt militi magistro portulano 
et secreto partium Apulie seu eius locumtenenti. Pro parte reverendi in Christo 
patris Episcopi Bitontini fuerunt coram nobis presentate regie lictere magno a 
tergo sigillo munite, aliisque sollcmnitatibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie etc. magnifico viro Tristano de Queralt 
militi magistro portulano provincie Apulie, aliisque quibusvis portulanis portula
notis et custodibus portuum et carricatoriorum et plagiarum diete provincie, 
eÒrumque locatenentibus presentibus et futuris, consiliario et fidelibus nostris 
dilectis, gratiam et bonam voluntatem. Quia actentis serviciis nobis prestitis per 
venerabilem in Christo patrem et dilectum consiliarium nostrum Episcopum Bi
tontinum, eidem Episcopo concessimus prout presentium tenore concedimus licen
tiam extrahendi seu extrahi faciendi, pro una vice tantum per se seu quemvis 
alium eius nomine a quocumque portu et carricatorio diete provincie, quindecim 
currus frumenti francos et sine alicuius iuris traete seu exiture solucione, et 
nostre intentionis et voluntatis est quod prefatus Episcopus seu alius eius nomine 
dictos quindecim currus frumenti francos et sine alicuius iuris traete seu exiture 2 

extrahat seu extrahi faciat. Vobis propterea dicimus, quatenus sinatis prefatum 
Episcopum seu alium eius nomine extrahere seu extrahi facere dictos quindecim 
currus frumenti sine inpedimento aut solutione aliqua, a quocumque portu carri
catorio seu plagia diete provincie, verum volumus quod si de dictis quindecim 
currubus plures extracciones fiant, quod de quantitate que extrahetur deduccio 
seu annotatio in dorso presentium fiat et ultima extraccione, quod presentes 
remaneant penes illum custodem portus carricatorii seu plage, a quo seu qua 
ipsa extractio fiat, pro nostre Curie cautela et contrarium non faciant pro quanto 
gratiam nostram caram habent, iramque et indignationem ac penam unciarum 
centum cupiunt evitare. Datum in nostris felicibus castris apud Fontem Populi 
die Xliii augusti VI indictioriis anno a Nativitate Domini MCCCCLVIII0 • 

Rex Ferdinandus. Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petruciis. 
Visis per magnum camerarium, locumtenentem prothonotarii, et Franciscum 

Martorell. Quia pro negociis Curie, nihil solvat. Curie Il. Notatur per Lauren
cium Sabastianum pro Troylo Pignatello penes magnum camerarium. 

Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 

1 Antonio de Regio, Ordinis Praedicatorum; v. il documento precedente n. 45. 
3 Manca /,a parola: solucione. 

146 FONTI ARAGONESI 

propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 

actenta et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis 
contenta exequamini et effectualiter adinpleatis iuxta ipsarum seriem pleniorem, 

et contrarium non faciatis, sicut predictam penam cupitis evitare, presentibus 
remanentibus presentanti. Data in terra Baroli die VII mensis februarii VII 

mdictionis MCCCCL VIIII. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni 
camerarii. P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia ( fol. 76 r. e t.). 

58. - 1459, febr. 7, VII, Baroli. 
Pro universitate Francheville. 
Inichus etc. Quibusvis portulanis secretis portulanotis et aliis ad quos 

spectet et presentes fuerint presentate ubilibet in hoc regno Sicilie constitutis, 
eorumque locatenentibus presentibus et futuris. Pro parte universitatis et homi

num terre Francheville de provincia Aprucii Citra, fuerunt coram nobis presen

tate regie lictere magno inpendenti sigillo munite aliisque sollemnitatibus robo

rate, tenoris sequentis: 
Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et 

singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Tunc debi

tum gratitudinis nobis ipsis videmur persolvere, cum fìdeles nostros benemeritos 
gratiis prosequimur oportunis, quo fìt ut hii in quos beneficia conferimus ad 

fìdei nostre constanciam ferventius excitentur, ipsorumque exemplo reliqui in 
ipsius ( ?) fìdei constancia concitentur. Exposito itaque nobis humiliter pro parte 
universitatis et hominum terre Francheville fìdelium nostrorum dilectorum, quod 
cum ipsa terra indigeat reparatione et substentatione murorum, et tante non sit 

facultatis aliis necessariis fatigata sumptibus, quod diete reparationi et ceteris 
sedulo supervenientibus expensis queat temporibus oportunis subvenire, nostre 
propterea Maiestati pro ipsorum hominum parte devotius supplicatum, quod 
tractam seu ius traete curruum frumenti quatraginta a portubus et maritimis 
huius regni extrahendi, per eos vel per alium vel alios eorum nomine et pro 
parte, in perpetuum eis concedere et donare dignaremur, nos itaque actendentes 
et reducentes in examine mentis nostre merita sincere devotionis et fìdei univer
sitatis et hominum predictorum ipsorumque peraccepta servicia nobis per eos 
oportuno in tempore prestita et impensa, quibus eos dignos omni nostro favore 
et gratia reputamus, volentes propterea circa per ipsos supplicata eis nos exibere 
benignos, tenore presentium de scientia certa nostra liberalitate mera et gratia 
speciali, diete universitati et hominibus terre nostre Francheville, ius traete 
curruum frumenti viginti quinque per annum extrahendi per eos quibus supra 
nominibus, pro duobus annis tantum et deinde in antea ad nostrum beneplaci
tum, et a portubus et maritimis totius huius regni cum quibuscumque navibus 
navigiis et fustibus aliis maritimis, et quo voluerint deferendi vel deferri fa. 
ciendi, concedimus donamus et liberaliter elargimur, itaquod in fabrica repara-
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tione et substentatione murorum predictorum terre Francheville, et non alibi, 
pecunia ex dieta tracta proventura convertatur, et protinus expendatur. Man
dantes propterea earundem tenore presentium quibuscumque magistris portula
nis et secretis huius regni nostri eorumque locatenentibus presentibus et futu
ris, et aliis quibusvis ad quos spectabit et presentes fuerint presentate, quate
nus dictam universitatem et homines Francheville a portubus et maritimis pre
dictis dictos currus viginti quinque per annum, pro annis duobus premencio
natis, ex data presentium sequuturis, et deinde in antea nostro beneplacito per
durante, extrahere seu extrahi facere, absque solutione iuris traete et cuiuslibet 
alterius cabelle nostre Curie pro dicti frumenti extractione quomodolibet contin
gente, sinant atque permictant, et ad hoc, ne in dieta extractione fienda Curia 
nostra in aliquo non defraudetur, et pluries ultra dictam summam curruum 
viginti quinque predictorum per annum fiant extractiones, damus predictis et 
cuilibet predictorum, per presentes expressius in mandatis, quatenus in tergo 
presentium singulis vicibus summam cuiuslibet extractionis dicti frumenti, et 
per cuius vel quorum manus, diligenter et fideliter annotent seu annotari fa
ciant atque mandent, ita et taliter se in predictis gerentes, quod de culpa errore 
vel negligentia reprehendi et inculpari non possint et contrarium non faciant, si 
gratiam nostram caram habent iramque et indignationem ac penam unciarum 
auri centum a quolibet secus agente exigendam, et nostro applicandam erario, 
cupiunt et quilibet ipsorum cupit non subire. In cuius rei testimonium presentes 
nostras licteras exinde fieri et regie paterne Maiestatis inpendenti sigillo, cum 

nostra ne dum expedita sint sigilla, iussimus communiri. Data in nostris feli
cibus castris prope Sanctum Martinum per spectabilem et magnificum virum 
Honoratum Gayetanum Fundorum comitem Regni huius logothetam et protho
notarium collateralem consiliarium fidelem nobis plurimum dilectum, die primo 
novembris septime indictionis anno a Nativitate Domini MCCCCLVIII regnorum 
nostrorum anno primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per magnum camerarium et Valentinum Claver vicecancellarium. 

Solvat tarenos XII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium. Registro X. 
Notatur per Laurencium Sabbastianum pro Stephano Pignatello penes magnum 
camerarium. 

Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium oflìcii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 
actenta, et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis 
contenta exequamini et e:ffectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem plenio
rem et contrarium non faciatis, sicut predictam penam cupitis evitare. Data 
in terra Baroli die VII 0 februarii septime indictionis MCCCCLVIIII. Nicolaus 
Antonius locumtenens magni camerarii. Petrus de Gulino pro Antonio de Bo
nonia (fol. 76t. - 77r.). 
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59. • 1459, febr. 7, VII, Baroli. 
Pro monasterio Sancti Antonii de Pulcino. 
Inichus etc. Nobilihus viris dohaneriis civitatis Salemi presentibus et suc

cessive futuris, aliisque officialibus et subditis nostris ac dicti salis distributo
ribus et aliis ad quos spectet eorumque locatenentibus presentihus et futuris, 
salutem. Pro parte prioris et conventus venerabilis monasterii Sancti Augustini 
de terra Pulcini, ordinis heremitarum, fuerunt coram nobis presentate regie 
lictere, magno inpendenti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus roborate te
noris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et sin
gulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Licet adiectione 
plenitudo non egeat nec firmitatem exigat quod est firmum confirmatur tamen, 
interdum quod robur obtinet, non quod necessitas id exposcat, set ut confir
mantis sincera henignitas clareat, et rei geste ahundantioris cautele robur ac
cedat. Sane nuper pro parte prioris et conventus venerabilis monasterii Sancti 
Augustini de terra Pulcini ordinis heremitarum, Maiestati nostre fuit presen
tatum quoddam regium patemum privilegium tenoris et continentie sussequentis: 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum Sicilie Citra et Ultra Farum Valencie 
Hierusalem Hungarie Maioricarum Sardinie et Corsice comes Barchinone dux 
Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Russilionis et Cerritanie, universis et 
singulis presentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Nulla 
alia virtus magis in principibus pollet, quam henemeritos religioseque viventes 
dignis muneribus donare. Sane cum nos corde voluamus vitam et probatos mores 
virtutumque merita ac religionis integritatem conventus et fratrum monasterii 
Sancti Augusti de terra Pulcini ordinis heremitarum, sub invocatione Beati 
Antonii, merito inducimur conventum a:ffatum et fratres extollere, graciisque 
prerogativis et munificenciis prosegui, ac monasterium facultatum in eorum au
genda fortuna penuriam non sinere pati, tenore igitur presentium de certa 
nostra scientia et consulto motu proprio et ex mera nostra liberalitate, tumina 
triginta salis super dohana. civitatis Salemi, dictis conventui et fratrihus, tan
quam benemeritis et condignis, in perpetuum per nos heredes et successores 
nostros, damus donamus concedimus et gratiose elargimur, habenda siquidem 
exigenda atque recipienda per dictos conventum et fratres aut eorum procu
ratorem seu procuratores in perpetuum anno quolibet dumtaxat. ltaque dicti 
conventus et fratres aut ipsorum procurator seu procuratores pro eis, dieta 
tumina salis triginta ex dohana predicte civitatis Salemi anno quolibet, in per
petimm, ut prefertur, habeant exigant percipiant et cum integritate assequantur. 
Quocirca illustrissimo et carissimo filio Ferdinando de Aragonia duci Calabrie 
et in hoc regno nostro Sicilie Citra Farum primogenito et locumtenenti nostro 
generali ac post nostros felices dies indubitato heredi et successori, et aliis qui
husvis heredibus et successoribus nostris, nQStrum super hiis declaramus in
tentum, quo volumus disponimus et ordinamus dohaneriis vero et credenceriis 
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diete dohane presentibus et successive futuris, aliisque officialibus et subditis 
nostris ac dicti salis distributoribus, ad quos spectet eorumque locatenentibus 
presentibus et futuris, dicimus et discripte pr~ipiendo mandamus, de eadem 
scientia certa nostra et expresse, sub nostre gratie ireque et indignationis in· 
cursu, ac pena ducatorum quinque milium a bonis contrafacientis inremissibi
Jiter exigenda, et nostris inferenda erariis, quatenus presentes nostras licteras 
omni tempore valituras, ac omnia et singola in eis contenta teneatis firmiter et 
observatis, tenerique et observari faciatis, inviolabiliter per quos deceat, tali 
pacto quod predicta triginta tumina salis eisdem conventui et fratribus im
perpetuum anno quolibet dumtaxat ut predicitur, seu eorum procuratori vel 
procuratoribus pro eis, detis servetis et cum integritate assignetis in solutione, 
vero que in dicto sale recuperabitis a recipiente apocam de soluto, in qua pro 
primo anno et prima solutione presentium tenor totaliter inseratur, vestri ratio
cinii tempo re acceptandam,. in aliis annis et solutionibus etiam recuperabitis anno 
quolibet apocam de soluto, in qua solum presentium fiat mentio specialis, vestri 
ratiocinii tempore producendam. Nos enim per has easdem mandamus huius 
Regni camerario, eiusque locumtenenti presidentibus et rationalibus Camere 
nostre Sommarie, et aliis quibusvis a vobis computum audituris, quatenus, ad
veniente tempore dicti vestri ratiocinii, vobis ponentibus in exitu dieta tumina 
salis triginta et restituentibus apocam de soluto, predicta tumina salis triginta, 
in vestris recipiant computis, et admictant, dubio et difficultate cessantibus qui
buscumque, et contrarium non faciatis neque faciant; quanto prefatus dux, alii
que successores nostri nobis compiacere ceterique officiales et subditi nostri pre
dicti gratiam nostram caram habent iramque et indignationem nostras ac penam 
preappositam, cui casu contraventionis propterea non deerit, cupitis et cupiunt 
evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro Maiestatis pen· 
denti sigillo munitas. Data in terra Pulcini die X0 VI1° mensis ianuarii VI in
dictionis anno a Nativitate Domini MCCCCLVIII regn!lrum nostrorum anno 
XXXX0 II1I 0 , huius vero citerioris regni vicesimo quarto. Rex Alfonsus. Yo e 
leydo la presente e plazeme que asi se faga. 

Dominus rex mandavit mihi Francisco Martorell. 
Visis per Nicolaum Antonium locumtenentem magni camerarii et Ciccum 

Antonium Guindacium pro conservatore generali. Registrata in Cancellaria penes 
Cancellarium in registro XXXX. 

Extitit propterea pro parte dictorum fratrum et conventus nostre Maiestati 
humiiiter supplicatum, ut dictum preinsertum regium paternum privilegium, ac 
omnia et singula in eis contenta, confirmare accectare et approbare ac de novo, 
quatenus opus est, de novo concedere donare benignius dignaremur. Nos itaque 
volentes cum votis dicti serenissimi regis patris et domini nostri colendissimi 
omnino esse conformes, ac etiam moti illis met respectibus ut dictus serenissi
mus dominus pater noster, tenore presentium nostra ex certa scientia, dictum 
preinsertum regium paternum privilegium ac omnia et singola in eo contenta, 
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confirmamus ratificamus acceptamus et approbamus, nostreque confirmationis 
acceptationis et approbationis ac de novo concessionis, quatenus opus est, munì
mine roboramus ac de novo concedimus et elargimur, eatenus quatenus in pos
sessione seu quasi fuerunt et p.ersistunt. Illustrissimo propterea et carissimo 
filio nostro primogenito et locumtenenti nostro generali, ac post nostros felices 
dies heredi et indubitato successori, Alfonso de Aragonia principi Capue, inten
tum nostrum quo volumus declarantes, dohaneriis vero et credenceriis diete do
hane civitatis nostre Salemi, presentibus et successive futuris aliisque officia
Iibus et subditis nostris ac dicti salis distributoribus, et aliis ad quos spectet 
eorumque locatenentibus presentibus et futuris, dicimus et discripte precipiendo 
mandamus, quatenus forma presentium per eos et unumquemque ipsorum dili
genter actenta, illam ipsi illam ipsi (sic) et quilibet ipsorum teneant firmiter 
et observent, tenerique et observari faciant per quos deceat, et contrarium non 
faciatis, neque faciant, pro quanto prefatus princeps filius noster nobis obedi
re, ceterique officiales et subditi gratiam nostram caram habent, iramque et 
indignationem nostras ac ,penam in dicto regio paterno privilegio contentam, cu
piunt evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus et magno Maie
statis nostre sigillo pendenti iussimus communiri. Data in castro terre nostre 
Baroli per spectabilem et magnificum virum nobis sincere dilectum Honoratum 
Gayetanum Fundorum comitem, Regni huius logothetam et prothonotarium col
lateralem consiliarium et fidelem nostrum, die XXVIIII0 mensis ianuarii septime 
indictionis MCCCCL VIIII regnorum nostrorum anno secundo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petruciis. 
Visis per magnum camerarium, vicecanç_ellarium, Petrum Bernardi pro the

saurario generali, et Pascalem Garlon. Solvat tarenos XII. Registrata in Can
cellaria penes Cancellarium in registro XI. Notatur per Laurencium Sabbastia
num pro Stephano Pignatello penes magnum camerarium. 

Super quibus requisita executoria in forma diete Camere consueta, vobis 
tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et mandamus qua
tenus forma preinsertarum licterarum diligenter actenta et inviolabiliter observata, 
ipsasque ac omnia et singula in eis contenta exequamini et effectualiter adim
pleatis, iuxta earundem seriem pleniorem et contrarium non faciatis, quanto 
regiam gratiam caram habetis, iramque et indignationem ac penam supradictam 
cupitis non subire, presentibus remanentibus singulis vicibus pro cautela presen
tanti. Data Baroli die VII 0 mensis februarii VII indictionis MCCCCL VIIII. Ni
colaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. Petrus de Gulino pro 
Antonio de Bononia (fol. 77 t. - 78 t.). 

60. - 1459, febr. 8, VII, Baroli. 
Pro Dominico Garzes èt Antonio de Cetina. 
lnicus etc. Vicemgerentibus iusticiariis secretis thesaurariis et aliis quibus

cumque commissariis collectoribus et perceptoribus iurium taxe generalis duca-
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tus Calabrie statutis et statuendis et aliis insuper officialibus et personis in toto 
hoc regno ubilibet constitutis, et quovis officio et auctoritate fungentibus, presen
tibus et futuris, salutem. Pro parte nobilium et egregiorum virorum Dominici 
Garzes de Borau regii suppellettilis 1, et Antonii de Cetina locumtenentis iusti
ciarii Vallis Gratis et terre lordane de provincia Calabrie, fuere nobis presen· 
tate regie lictere magno inpendenti sigillate aliisque sollemnitatibus sue Curie 
vallate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et 
singulis presentium seriem inspecturis, tam presentibus quam futuris. Licet 
adieccione plenitudo non egeat nec fìrmitatem ex!gat, quod est fìrmum con· 
fìrmatur, tamen interdum non quod necessitas id exposcat, set ut confìrmantis 
sincera benignitas clareat, et rei geste habundancioris cautele robur accedat. 
Sane pro parte nobilium et egregiorum virorum dominis (sic) Garzes Deborau 
nostre suppellectilis custodis, et Antonii de Cetina locumtenentis iusticiarii Vallis 
Gratis et terre lordane, de provincia Calabrie, servitorum et familiarium no
strorum dilectorum, fuit nuper celsitudini nostre presentatum quoddam privi
legium seriei sequentis: 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum Sicilie Citra et IBtra Farum cetera. 
Nobili et egregio viro Dominico Garzes Deborau nostre suppellectilis custodi et 
locumtenenti iusticiarii V allis Gratis et terre lordane de provincia Calabrie, 
nostro antiquo servitori et intrinseco familiari fìdeli nobis dilecto, gratiam et 
bonam voluntatem. Quanto nobis propensius est etc. Registratum est in Camera 
Sommarie in registro intitolato Communi executoriarum XVII f0 ( in bianco 
nel testo). 

Post cuius quidem preinserti regii paterni privilegii presentationem, fuit 
pro parte dictorum Dominici Garzes Deborau et Antonii de Cetina Maiestati 
nostre humiliter suplicatum, ut predictas castellaniam et capitaniam diete terre 
Caruleorum, ac annuam provisionem unciarum V• nec non privilegium ipsum 
et omnia et singola in eo contenta, eisdem Dominico suisque heredibus ma
sculis ex suo corpore legitime descendenti~us, natis iam et in antea nascituris, 
inperpetuum et Antonio de Cetina tantum sua vita durante confìrmare, et qua
tenus opus est, de novo concedere et confìrmare dignaremur. Nos huiusmodi 
supplicationibus annuentes et nec minus volentes, ut tenemur, cum regiis paternis 
votis, nos redere conformes, et alias actendentes grata plurimum et accepta ser
vicia per prefatos supplicantes, in oportunis temporibus, Maiestati nostre prestita 

et inpensa, queve prestant ad presens et prestituros eos speramus dante Domino 
gratiora, memoratis Dominico Garzes suisque heredibus masculis ex suo cor· 
pore legitime descendentibus in perpetuum, et Antonio de Cetina dum vita 
fuerit sibi comes, prefatas castellaniam et capitaniam ad iusticiam et ad guerram, 
cum omnibus et singulis superioritatibus preheminenciis iurisdictionibus mero 
mixto inperio causarum cognitionibus obventionibus emolumentis et iurisdictio-

1 Sottinteso: custodis. 
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nibus aliis quibuscumque ad ipsas capitaniam et castellaniam debitis spectan
tibus et pertinentibus quovismodo, ac dietam provisionem unciarum quinqua
ginta singulis annis percipiendam et habendam, per dictum Antonium quamdiu 
vixerit et postmodum per dietum Dominicum et eius heredes, ut prefertur, tam 
in et super iuribus taxe generalis quam aliorum quorumcumque diete terre 
Caruleorum nostre Curie pertinentibus et spectantibus, ac casu quo irira focu
larium et alia quecumque diete terre ad summam dietarum V• unciarum non 
ascenderent, supel"' pecuniis diete taxe generalis, et aliorum iurium nostre Curie 
ducatus Calahrie predicti, et omnia et singula in prefato regio paterno prein
serto privilegio contenta, iuxta sui seriem et tenorem, confirmamus rati:ficamus 
et acceptamus, nostreque confirmationis ratificationis et acceptationis munimine 
rohoramus, et quatenus opus est et in ipsius castellanie capitanie prefate terre 
Caruleorum possessione et dictarum quinquaginta unciarum perceptione Antonius 
ipse et dictus Dominicus hactenus fuerint, et in presentiarum existunt, de novo 
concedimus donamus confirmamus et commendamus, iuxta dicti regii paterni 
privilegii continentiam et tenorem. Illustrissimo propterea et cari_ssimo filio pri
mogenito et locumtenenti nostro generali in hoc regno Alfonso de Aragonia 
principi Capue intentum nostrum declarantes, mandamus vero huius regni ma
gistro iusticiario magno camerario eorumque et cuiuslibet ipsorum locatenen
tihus regenti Magnam Curiam Vicarie, iudicibus eiusdem Curie, presidentibus 
et rationalibus Camere nostre Summarie, nec non thesaurario nostro generali 
secretis perceptoribus pecuniarum, et aliis quibuscumque · officialibus nostris ad 
quos spectet, quatenus forma prefati regii paterni preinserti privilegii et presentis 
nostre confirmationis et de novo concessionis per eos et unumquemque ipsorum 
diligenter actenta, illam ipsi et quilibet ipsorum eidem Antonio et Dominico 
teneant inviolabiliter et observent tenerique et observari faciant per quoscum
que, contrarium minime acturi, quanto dictus illustrissimus et carissimus filius 
noster nohis compiacere, ceteri vero officiales et subditi nostri gratiam nostram 
caram habent, iramque et indignationem nostram cupiunt non subire. In cuius 
rei testimonium presentes fieri et magno Maiestatis nostre inpendenti sigillo 
iussimus communiri. Data in castro nostro Baroli per spectahilem et magnificum 
virum Honoratum Gaytanum comitem Fundorum huius Regni logoteta:m et pro
thonotarium collateralem consilìarium et :fidelem nobis plurimum dilectum, die 
XXV ianuari VII indictionis anno -a Nativitate Domini MCCCCLVIIIl 0 regnorum